
APRUEBA PLANES Y PROGRAMAS PARA 
CURSO DE CONDUCCION PROFESIONAL 
CLASE A-2, A-3 y A-4 A ESCUELA DE 
CONDUCTORES PROFESIONALES "FERNANDO 
ALARCÓN NAVARRO, ESCUELA DE 
CONDUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA" 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº , 2 2 6 

Santiago U Z MAR 2017 

VISTO: Lo dispuesto en el Título II del DFL Nº 

1/2007, de los Ministerios de Transportes y Telecomunicaciones y de Justicia, que Fija 
el Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la ley Nº 18.290, de Tránsito; El 
D.S. N° 251/98, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, Subsecretaría de
Transportes, que establece el Reglamento para las Escuelas de Conductores
Profesionales; la Resolución Nº 249, de 19 de diciembre de 1997, del mismo
ministerio.

CONSIDERANDO: 

1 ° Que el señor Fernando Esteban Al arcón 
Navarro, mediante presentación de 02 de septiembre de 2016, ha solicitado a esta 
Secretaría Regional la aprobación del programa de enseñanza para el funcionamiento 
de una Escuela de Conductores Profesionales denominada "ESCUELA DE 
CONDUCTORES SANTA LUCIA E.I.R.L.", la que estará ubicada en calle Mirador, Nº 

1399, local B, comuna de Cerrillos, Santiago. 

2° Que, según consta en Actas de Fiscalización 
Escuela de Conductores Profesionales, con fechas 6 de diciembre de 2016, y de 16 de 
febrero de 2017, efectuadas a solicitud de esta Secretaría Regional, por el Programa 
Nacional de Fiscalización de la Subsecretaría de Transportes una inspección visual de 
los antecedentes presentados, constatándose el cumplimiento por parte del interesado 
de todos los requisitos para la aprobación del respectivo programa de enseñanza. 

3° Que, en consecuencia corresponde a esta 
Secretaría Regional Ministerial emitir un pronunciamiento acerca del programa de 
enseñanza a desarrollar en la formación de conductores de vehículos motorizados, de 
acuerdo a lo dispuesto en el D.F.L Nº 1 de 2007, y en el Decreto Supremo Nº 251 de 
1998, antes citados. 

RESUELVO: 

1.- APRUÉBANSE los Planes y Programas de la 
Escuela de Conductores Profesionales "FERNANDO ALARCÓN NAVARRO, ESCUELA 
DE CONDUCTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA", 
cuyo nombre de fanta¿Ía es "ESCUELA DE CONDUCTORES SANTA LUCIA E.I.R.L.", 
RUT Nº 76.308.963-0, cuyo representante legal es el señor Fernando Esteban Alarcón 
Navarro, RUT Nº 18. 744.199-4, para impartir los cursos conducentes a la obtención de 
licencias de conductor profesional Clases A-2, A-3 y A-4. 



2.- El Programa de Enseñanza aprobado, 
debidamente timbrado por esta Secretaría Regional, se considera parte integrante de 
la presente resolución, incluyéndose entre sus antecedentes. 

3.- Los planes y programas aprobados serán 
incorporados al registro que para estos efectos lleva esta Secretaría Regional. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EXTRACTO A COSTA DEL 

fto¡ ��¡in),,
ffnsg. 764 ��J3 (2017) 
Distri ución: 
-lnte esado
-Oficina de Partes
-IRV




